
KELIONĖS PORGRAMA
Auksinis Kijevas

2024-12-30

1 DIENA: 1 diena. Černigovas
Anksti ryte išvyksime iš Lietuvos, keliausime per Baltarusią. Vakare atvykę į Ukrainą aplankysime Černigovą – vieną seniausių
šalies miestų, kuriame rezidavo daugelis Kijevo Rusios kunigaikščių. Pamatysime Kristaus atsimainymo soborą, kuris yra
vienas seniausių plytinių statinių Ukrainoje, pastatytas dar iki mongolų invazijos. Po trumpos apžvalgos po kompleksą
važiuosime į nakvynės vietą viešbutyje.

2 DIENA: 2 diena. Kijevas
Papusryčiavę vyksime į Kijevą – istorinės Kijevo Rusios sostinę. Turtingą istoriją turinčiame mieste aplankysime Kijevo Pečorų
laurų vienuolyną – UNESCO pasaulio paveldo objektą, skaičiuojantį 1000 metų istoriją. Apžiūrėsime įspūdingą kompleksą,
vadinamą antrąja Jeruzale, jo šventoves, esančias ant žemės ir požemiuose. Pasivaikščiosime po miesto centrą: matysime art
nouveau stiliaus Chimerų namą, puoštą groteskiškomis gyvūnų skulptūromis, kuris amžių sandūroje dažnai keitė šeimininkus,
tačiau šiandien yra Ukrainos prezidento biuras. Dairysimės po pagrindinę mieste – Kreščiatiko gatvę, kurioje įsikūrę valdžios
įstaigos ir nemažai žymių prekybos centrų, kuriuose kainos žymiai žemesnės už lietuviškąsias. Laisvu laiku savarankiškai
pažinsime šurmuliuojančią Ukrainos sostinę. Vakare vyksime į nakvynės vietą viešbutyje.

3 DIENA: 3 diena. Kijevas
Po pusryčių tęsime ekskursiją po Kijevą: aplankysime Auksinius Vartus, kurie jau nuo XI a. pradžios sveikina visus atvykusius
į sostinę. Lankysimės Šv. Sofijos cerkvių ir vienuolyno komplekse – viename populiariausių turistinių objektų mieste.
Bizantiško stiliaus statinių ištakos siekia šlovingosios Kijevo Rusios laikus. Įspūdingiausias komplekso pastatas – Katedra. Ji –
„stebuklų stebuklu“ vadinamo Sofijos soboro Stambule kopija, kurioje kvapą gniauš įspūdingos freskos bei pasakiški vaizdai.
Pasivaikščiosime Andrejaus gatve – bohemiškoje miesto dalyje, kurią labai mėgsta menininkai, dažnai vadinamą Kijevo
Monmartru. Apžiūrėsime  nuostabų italų architekto šedevrą – Šv. Andrejaus cerkvę. Barokinė Bartolomėjaus Rastrelio,
suprojektavusio Žiemos rūmus Sankt Peterburge, šventovė – paskutinis neeilinį talentą turėjusio architekto kūrinys. Pakilę į
kalnelį netoli šventyklos, atsidursime vietoje, kur LDK laikais stovėjo lietuviška pilis. Laisvu laiku pasimėgausime gardžia kava
ar vakariene. Vakare išvyksime iš Kijevo, važiuosime į nakvynės vietą viešbutyje.

4 DIENA: 4 diena. Minskas
Po pusryčių iš Ukrainos keliausime per Baltarusią. Pasieksime šalies sostinę – Minską. Šis, daugelio gerai nepažintas, todėl
įvairiais stereotipais apipintas, miestas jus teigiamai nustebins! Pažintį su Minsku pradėsime lankydami Ašarų salą, kurioje
įprasminti karinių konfliktų žiaurumai. Paminklas, skirtas kariams, žuvusiems Afganistane 1979-1989 metais, iš visų pusių
apsuptas gedinčių motinų, mylimųjų, seserų figūrų, kurios, nusigręžę į įvairias puses, laukia grįžtančių vyrų. Keista, tačiau toks
liūdnas paminklas kasmet čia sutraukia tūkstančius jaunavedžių, nes tikima, kad palietus šalia stovinčio berniuko-angelo
skulptūrą naujoji šeima susilauks atžalų. Vaikštinėdami po Aukštutinį miestą – kadaise buvusį senamiestį, dairysimės po
daugybę maldos namų, prieš akis išvysime vieną jauniausių rotušių Europoje, kuri atstatyta prieš mažiau nei 20 metų. Mieste,
kuriame daugelis gyventojų stačiatikiai, išvysime katalikišką Šv. Mergelės Marijos bažnyčią bei buvusių vienuolynų pastatus. 
Nepriklausomybės aikštėje stebėsime visai kitokį Minską: nusikelsime laiku atgal į praeitą šimtmetį, kai Minskas buvo Sovietų
Sąjungos dalis. Aikštės viduryje tebestovi didžiulė Vladimiro Lenino statula, o už jos įsikūrę Vyriausybės rūmai turistams
primins netokią jau tolimą praeitį. Susipažinę su Baltarusios sostine keliausime namo. Vėlai vakare grįšime į Lietuvą.

Į kelionės kainą įskaičiuota

kelionė autobusu;
3 nakvynės su pusryčiais viešbučiuose;
ekskursinė programa;
kelionės vadovo paslaugos;
kelionės dokumentų sutvarkymas.

Į kelionės kainą neįskaičiuota

Papildomai kainuoja tranzitinė dvikartinė Baltarusijos viza ir medicininių išlaidų draudimas ~ 35 EUR;
mokamiems objektams rekomenduojame turėti ~600 UAH (~ 25 EUR);
Kelionės draudimas. Savarankiškai galima įsigyti čia: https://www.kelioniulaikas.lt/draudimas.

Pastabos
REIKALINGI DOKUMENTAI: LR piliečio pasas, kurio galiojimo laikas  turi būti ne trumpesnis nei 3 mėn. kelionei pasibaigus.
objektų skaičius, lankymo tvarka ir įėjimo bilietų kaina gali keistis.
muziejuose ir kituose mokamuose objektuose kelionės vadovas ekskursijų neveda; 
priemoka už vienvietį kambarį - 50 EUR.
Kelionės metu nuvažiuosime~ 1700 km.
Išvykimo laikai:
4:00 val. Vilnius spaudos rūmų aikštelė

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                puslapis 1 / 1https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/auksinis-kijevas

https://www.kelioniulaikas.lt/draudimas
http://www.tcpdf.org
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/auksinis-kijevas

